آنجا پایان سفر است. پیامبر از این نقطه بازمی‌گردد، ابتدا در مسجدالاقصی فرود آمده و سپس به مکه برمی‌گردند.»

معراج نامه سندی خطی و مصور از دوره‌ی تیموریان، بیانی است از عروج عارفانه‌ی پیامبر (ص). طبق انجنامه‌ی کتاب، این نسخه به سفارش شاهرخ میرزا (۱۴۳۶ - ۱۴۳۵/۸۴۰-۸۳۹) تهیه شده است. کتاب با مضمون مذهبی، و با روش توصیف تصاویر به سیر تحول خط در هنر جهان اسلام اشاره می‌کند. بی‌تردید معراج پیامبر از جمله مضامینی است که در هنر نگارگری اسلامی بارها و بارها به آن پرداخته شده است. موضوع معراج نامه که ارائه‌ی ملکوت هفت آسمان و عجایب بهشت و دوزخ است، در قرآن کریم در سوره‌های اسراء، زخرف و نجم و همچنین احادیث و روایات اسلامی مورد توجه قرار گرفته است.

وزیر لویی چهاردهم از فرانسوا پتیس دولاکروا درخواست کرد تا کتاب را بازنویسی کند. وی که شرق‌شناس برجسته‌ای به شمار می‌رفت از عهده‌ی رمزگشایی این نسخه برنیامد، اما توانست شرحی از نقاشی‌های تزیینی آن ارائه دهد. در اواسط قرن ۱۸ نسخه‌ی خطی به کتابخانه‌ی سلطنتی سپرده شد و تقریباً یکصد و پنجاه سال بعد، آبل رموسات (۱۸۳۲-۱۷۸۸/۱۲۴۸-۱۲۰۳) چین‌شناس معروف توانست

بخش‌هایی از متن نسخه‌ی معراج‌نامه را رمزگشایی کند و آن را

در اثر معروف خود به نام «بررسی‌های زبان تاتار» در سال ۱۸۲۰ / ۱۲۳۶ به چاپ برساند. این نسخه به قطع رحلی و خط اویغوری هم اکنون در کتابخانه‌ی سلطنتی نگهداری می‌شود. در سال ۱۸۸۳، powet de courteille ترجمه‌ی فرانسوی کتاب را به انجام رساند و حدود یک قرن بعد، در سال ۱۹۷۷، ماری رزسگای Marie Rose saguy کتاب معراج نامه را با معرفی تصاویر و شرحی بر مشخصات نسخه و توضیحات